关于举办郑州师范学院

第一届校园英语文化节的通知

各学院总支：
学风建设是高校永恒的主题，是全面贯彻党的教育方针、实现高校培养目标的重要条件。以“推动科学发展、拓宽学生视野、提升综合素质、繁荣校园文化、促进学风建设”为宗旨，为丰富我校学生第二课堂，培养大学生的创新精神、实践能力和外语综合应用能力，提高学生学习外语的兴趣，营造良好的校园学习氛围，经学校校团委研究，特举办以“青春梦•正飞扬”为主题的郑州师范学院第一届校园英语文化节活动。本次活动包括英语演讲比赛、英文书签制作大赛、英语书法大赛、英语翻译大赛、外语歌曲大赛、外语短剧展演、外国风景文化图片展、英美优秀电影欣赏、英语角和英美文化系列知识讲座等活动。

各项活动具体方案及报名表详见附件。

共青团郑州师范学院委员会

 2015年3月

附：

目  录
1“豫梦杯”英语演讲比赛策划书

4英文书签制作大赛策划书

6英语书法大赛策划书

8英语翻译大赛策划书

10“豫梦杯”外语歌曲大赛策划书

13外语短剧展演策划书

14外国风景文化图片展策划书

15英美优秀电影欣赏策划书

16英语角系列活动策划书

18英美文化知识系列讲座策划书

19英语演讲比赛报名表

20英文书签制作大赛报名表

21英语书法大赛报名表

22英语翻译大赛报名表

23外语歌曲大赛报名表

“豫梦杯”英语演讲比赛策划书

（暨第一届校园英语文化节开幕式）

    为了丰富学校文化内容和广大同学的课余生活，加强英语的学习和交流，提高同学们学习英语的积极性，给广大学生提供一个展现自我，提升自我的机会和舞台，我校将于2015年3月16日至2015年3月25日，举办英语演讲比赛，现将具体事宜安排如下：

一、比赛名称：

“豫梦杯”英语演讲比赛
二、比赛主题：

    青春梦，正飞扬

三、参赛对象：

    参赛选手不分院系，不分年级，凡对英语演讲比  赛有兴趣的郑州师范学院在校生均可报名参加我英语演讲比赛。本次比赛分为“专业组”和“非专业组”两部分 ，比赛流程分别分为初赛、复赛、决赛三部分。初赛入选的同学可参加复赛，复赛、决赛的结果都将以海报等的形式公布。

四、参赛时间、地点：

    初赛：时间： 2015年3月19日晚6点—7点

          地点：另行通知

    复赛： 时间：2015年3月23日晚6点—7点

          地点：另行通知

    决赛：时间：2015年3月25日晚6点半—8点

          地点：郑州师范学院西校区7号演播厅

五、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

六、宣传方式：

    （一）通过海报进行宣传；

    （二）通过各院系团总支进行宣传；

    （三）通过各兄弟社团进行宣传；

    （四）通过微博、微信、飞信、QQ交流群等新媒体方式进行宣传。

七、现场报名时间及地点：

    现场报名时间：2015年3月16、17日，

                  中午11点30—2点，下午5点—6点半；

    现场报名地点：东、西校区食堂门前

    报名截止时间: 2015年3月18日晚6：00

八、参赛要求：

    （一）初赛：本次比赛初赛为自由演讲，参赛选手可自选稿件、自选题材，内容积极向上，需脱稿演讲，演讲时间限制在三分钟以内。

    （二）复赛：

    1、复赛为半命题演讲，复赛命题以及入选选手名单和复赛时间会在初赛后第二天海报公布，入选选手需在规定时间参加比赛，比赛过程要求脱稿进行。

    2、复赛内容需积极向上，并与本次演讲比赛命题相符合。

    3、时间控制在3分钟以内。

    （三）决赛：本次决赛共分为命题演讲、才艺展示两个环节。

    1、命题演讲：命题演讲的主题会在复赛第二天告知决赛入选选手，选手需在比赛前做好准备。演讲时间限制在三分钟内。

    2、才艺展示：选手可在规定的时间三分钟内进行自我展示为自己拉票。

九、评分要求：

    （一）、语音、语速、语调：语音标准，语速适中，语调和谐 （4分）

    （二）演讲内容：语言表达准确，主题突出（3分）

    （三）总体台风：表情自然，大方得体（3分）

十、奖项设置：

    专业组和非专业组均为：一等奖 1名、二等奖2名、三等奖3名。

英文书签制作大赛策划书

一. 活动主题:

    创意制作英文手工书签

二. 活动目的:

    让同学们创新运用手工方式制作英文书签，丰富广大同学的业余生活，激发同学们的创造力和动手能力，领会英文的独特魅力，作为读书的贴心伴侣，制作一枚书签，也可以提高同学们的文化底蕴，认识到书的重要性，给大家提供一个展示才能的舞台。

三、活动参赛人员：

    郑州师范学院全体在校生
四、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

五、宣传方式：

    （一）通过海报进行宣传；

    （二）通过各院系团总支进行宣传；

    （三）通过各兄弟社团进行宣传；

    （四）通过微博、微信、飞信、QQ交流群等新媒体方式进行宣传。

六、作品上交方式及时间：

    （一）作品征集地点：东校区8号楼8508

（二）联系人：陈亚楠：电话：132 0386 0075；

              QQ：464373536

    （三）作品收集截止时间: 2015年4月6日晚8点

七、作品要求：

    （一）书签形式可有手绘或者金属书签。大小控制在20厘米以内，颜色及形状自定。内容新颖，须包含英文元素，内容积极向上。

    （二）作品可以是单幅作品，也可以是成套作品，可以是单面也可以是双面。但必须由个人独立创作，不可抄袭。

    （三）作品上交是须写明个人资料（姓名、学院、联系号码），否则作废。（由于书签面积较小，建议个人资料另选纸张，用信封方式上交）。评比结果将由海报或飞信形式通知。

八．奖项设置：

    一等奖一名，二等奖两名，三等奖三名。

英语书法大赛策划书

一、活动名称：

    英语书法大赛

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

三、作品上交方式及时间：

    （一）作品征集地点：东校区1号寝室楼1335

    （二）联系人：曹蔓蔓

          电话：182 3715 0480；

          QQ：575530995

    （三）作品收集截止时间: 2015年4月6日晚8点

四、活动目的：

    为了丰富同学们的校园文化生活，激发同学们对英语学习的热情，提高同学们的英语书写能力，同时也为同学们提供了一个展示自我的平台，特举办首届英语书法大赛。

五、活动对象：

    郑州师范学院的全体同学

六、活动要求：

    （一）硬笔字、软笔字均可；

    （二）请在作品上注明院系、班级、姓名、联系方式。

七、奖项设置：

    一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名

英语翻译大赛策划书

一、活动名称：

    英语翻译大赛

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

三、报名时间、地点：

    （一）现场报名时间：2015年3月16、17日，

中午11点30—2点，下午5点—6点半；

    （二）现场报名地点：东、西校区食堂门前

    （三）报名截止时间: 2015年3月31日晚6：00

    （四）报名联系方式：

          康乐乐：电话：155 0395 7737

          QQ：530111638

四、活动时间、地点：

    另行通知

五、活动背景：

    在创建校园精神文明和促进学生素质全面发展的大背景下，为了体现外语的独特魅力，我校特推出英语翻译大赛的活动，旨在提高全校大学生对外语的兴趣，营造良好的学习氛围。

六、活动对象：

    郑州师范学院的全体同学

七、活动形式：

    （一）由外国语学院资深教师进行出卷；

    （二）考试在外语楼进行，考试纪律严格、考试规格完善，做到公平公正；

    （三）改卷严格认真。

八、活动要求：

    （一）不得携带各种电子工具进行考试，例如：手机、电子词典等；

    （二）不得作弊，一经发现取消考试资格。

九、奖项设置：

    一等奖一名、二等奖两名、三等奖三名

“豫梦杯”外语歌曲大赛策划书

（暨第一届校园英语文化节闭幕式）

一、比赛名称：

    外语歌曲大赛暨第一届“英语文化节闭幕式

二、比赛主题：

    青春梦，正飞扬

三、参赛对象：

    参赛选手不分系部，不分年级，凡对外语学习和外语歌曲比赛有执著追求的郑州师范学院学生均可报名本次比赛分为初赛、复赛、决赛三部分。初赛参赛选手无人数限制，视报名选手人数而定，初赛入选的同学可参加复赛，复赛结束后公布决赛入选名单，进入决赛的选手人数视报名参赛总选手人数而定，具体人数可能根据本次比赛参赛总人数和参赛选手水平略加调整。

四、活动时间、地点：

    初赛：2015年4月10日，东校区外语楼B211

    复赛：2015年4月16日，东校区外语楼B211

    决赛：2015年4月22日，七号报告厅（暂定）

五、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

六、宣传方式：

    （一）通过海报进行宣传；

    （二）通过各院系团总支进行宣传；

    （三）通过各兄弟社团进行宣传；

    （四）通过微博、微信、飞信、QQ交流群等新媒体方式进行宣传。

七、现场报名时间及地点：

    现场报名时间：2015年3月16、17日，

                  中午11点30—2点，下午5点—6点半；

    现场报名地点：东、西校区食堂门前

    报名截止时间: 2015年4月6日晚6：00

八、参赛作品要求：

    （一）作品内容积极健康体现当代大学生人生观、价值观；

    （二）作品题材尽量以当代大学生的学习、生活、情感为主线也可以模仿经典作品；

    （三）反映出当代大学生对外文歌曲的热情和造诣，鼓励在艺术效果和表演形式上的探索和创新；

    （四）进入决赛的选手可自行准备伴舞或乐队伴奏。

九、评分细则：

    （一）评分采取10分制（去掉一个最高分和一个最低分，其余得分取平均为该选手的最后得分）；

    （二）外文歌曲发音的准确度及感染力4分，舞台表现力3分，现场气氛3分，总计10分。

十、奖项设置：

    一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名

十一、英语文化节闭幕式：

    （一）通过幻灯片回顾本届校园英语文化节各项活动；

    （二）对本届校园英语文化节中各项比赛获奖者进行颁奖。

外语短剧展演策划书

一、活动名称：

    郑州师范学院第一届英语文化节外语短剧展演活动

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会
    承办单位：外国语学院

三、活动时间、地点：

    时间：2015年 4 月8日、15日晚6点—7点

    地点：另行通知

四、活动目的：

    为了丰富同学们的校园文化生活，激发同学们对英语学习的热情，提高同学们的英语口语表达能力，同时也为同学们提供了一个展示自我的平台，特举办首届外语短剧展演。

五、活动背景：

    在创建校园精神文明和促进学生素质全面发展的大背景下，为了体现外语的独特魅力，我外国语学院推出短剧大赛的活动，旨在提高全校大学生对外语的兴趣，营造良好的校园外语学习氛围，推动我院社团的发展。

外国风景文化图片展策划书

一、活动名称：

    郑州师范学院第一届外国风景文化图片展

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

三、活动时间、地点：

    时间：2015年3月25日—4月24日

地点：郑州师范学院东校区坤山脚下、

          教学楼中心花园英语角

四、活动目的：

    为了丰富同学们的校园文化生活，增强同学们对于外国风景、人文的了解，特举办首届外语短剧大赛。

五、活动形式：

    （一）收集我校各位出国留学老师出国学习时的照片；

    （二）收集各国风景人文的照片；

    （三）进行图片说明并打印；

    （四）悬挂在坤山脚下和英语角，进行展演。

英美优秀电影欣赏策划书

一、活动名称：

    英美优秀电影欣赏

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

三、活动时间、地点：

    时间：2015年 4月2日、9日、16日晚6点—8点

    地点：东校区综合楼阶梯教室（另行通知）

四、活动目的：

    21世纪是一个知识飞速发展的年代，面对越来越激烈的竞争，我们的未来充满了挑战。而英语作为一种社会语言在我们的学习中占有越来越重要的地位。为了提高同学们的英语水平，丰富大学生的校园生活，拓宽同学们的求知领域，锻炼同学们的口语听力，豫梦英语协会将于英语文化月举行英文电影欣赏活动。

五、活动对象：

    郑州师范学院的全体同学

六、活动准备：

    电影分三次放映，分别是“鸟人”、“少年时代”、“模仿游戏”。

英语角系列活动策划书

    为进一步提高同学们的综合素质和学习英语的兴趣，增强同学们的英语口语表达能力，更好地迎接未来竞争的挑战，开辟学习英语的好途径，同时为营造健康向上，积极进取的学习氛围，切实提高同学们的英语学习能力，特别是口语表达能力，为爱好英语的同学们搭建一个施展才华，提高英语能力的平台。特在英语文化节为广大热爱英语的同学们准备丰富多彩的英语角活动。

一、活动时间：

    2015年3月31日，4月7、14、21日下午4:30—5:30

二、活动地点：

    东校区教学楼中心花园

三、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

四、宣传方式：

    （一）通过海报进行宣传；

    （二）通过各院系团总支进行宣传；

    （三）通过各兄弟社团进行宣传；

    （四）通过微博、微信、飞信、QQ交流群等新媒体方式进行宣传。

五、活动流程：

    （一）由主持人阐述讨论主题，然后在学姐、学长的引导下进行交流，发表自己的观点和看法；

    （二） 开口畅谈。学习部相关成员将所有社员分成若干个小组，每小组选出一个小组负责人，让大家在社团干部及小组负责人的共同带动下自由交流，用英语表达自己；

    （三） 众前发言。待大家讨论一段时间后由各小组推荐出一两位同学在所有社员面前用英语分享本组谈论结果，让其他小组成员也认识自己，增强小组间的感情；

    （四）游戏环节：字谜游戏、单词接龙、英文绕口令、中英文谚语竞猜。对回答问题较为出色，表现较好的同学进行奖励；

    （五）最后大家进行总结英语角的收获，并由主持人进行最后的总结和结束。

英美文化知识系列讲座策划书

一、活动名称：

    英美文化知识系列讲座

二、活动组织：

    主办单位：共青团郑州师范学院委员会

    承办单位：外国语学院

三、活动时间、地点：

    时间：另行通知

    地点：东校区综合楼阶梯教室（另行通知）

四、活动目的：

    在创建校园精神文明和促进学生素质全面发展的大背景下，为了体现外语的独特魅力，提高全校大学生对西方国家的了解，让同学们更好的学习英语，关注英语。

五、活动对象：

    郑州师范学院的全体同学

六、活动形式：

讲座分为三次，由外国语学院优秀老师、外教进行讲授。
英语演讲比赛报名表

	序号
	院（系、部）
	姓名
	年级
	专业
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

英文书签制作大赛报名表

	序号
	院（系、部）
	姓名
	年级
	专业
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

英语书法大赛报名表

	序号
	院（系、部）
	姓名
	年级
	专业
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

英语翻译大赛报名表

	序号
	院（系、部）
	姓名
	年级
	专业
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

外语歌曲大赛报名表

	序号
	院（系、部）
	姓名
	年级
	专业
	联系方式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

PAGE